
Година XX  - Број 11

03. децембар 

2012. године

МОДРИЧА

Аконтациона претплата за 2012. годину износи 
50,00 КМ

Жиро-рачун:
КМ   562-011-00002348-90

Тел/факс: 053/810-185

Службени гласник
ОПШТИНЕ МОДРИЧА

120.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној дана 30.11.2012. године,  доноси

О Д Л У К У 
о престанку мандата одборницима 

ранијег сазива Скупштине 
општине Модрича

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се престанак мандата одбор-
ницима ранијег сазива Скупштине општине Модрича, 
(«Службени гласник општине Модрича», број 9/08) и то:

1.	 АЛЕНКА САВИЋ
2.	 РАЈКО ЖИВКОВИЋ
3.	 РАДА ЈАНКОВИЋ
4.	 ВИД СТОЈАНОВИЋ
5.	 РУЖИЦА ЂУКИЋ
6.	 РАДОВАН МИЛИНКОВИЋ
7.	 ОЗРЕН САВИЧИЋ
8.	 РАЈКО БРАДАШЕВИЋ
9.	 ДУШАН КУРЕШЕВИЋ
10.	 ЈОВАН МИШИЋ
11.	 ЗОРАН ТАНАСИЋ
12.	 БРАНКО ЦВИЈАНОВИЋ
13.	 МЛАДЕН МИЛОТИЋ	
14.	 МИЛУТИН ПОПОВИЋ
15.	 ЈОВАН МИШИЋ

16.	 БРАНКО НИКИЋ
17.	 НИКО ЛАЗИЋ
18.	 НЕДО ЈАНКОВИЋ
19.	 СТАНКО ЈОВАНОВИЋ
20.	 СИНИША НИКИЋ
21.	 РИСТО МАРИЋ
22.	 СЛАВКО ГОЈКОВИЋ
23.	 МАРИО ЈОВИЋ
24.	 СТРАХИЊА ЂУКИЋ
25.	 ПЕТАР ГАГУЛИЋ
26.	 ЗИЈАД ДУГИЋ
27.	 АЛИЈА ФЕРХАТОВИЋ

Члан 2.

Мандат одборницима из претходног члана престаје 
са 30.11.2012. године.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-90/12	        ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ
Датум: 30.11.2012. године          ПРЕДСЈЕДНИШТВА
			                Вид Стојановић, с.р.

121.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08) и члана 6. Пословника Скупштине општине Мо-
дрича («Службени гласник општине Модрича», број 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ



Страна  122 Број 11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
5/10 и 9/11), Скупштина општине Модрича на 1. кон-
ститутивној сједници одржаној дана 30.11.2012. године,  
доноси

О Д Л У К У 
о верификацији мандата 
одборницима Скупштине 

општине Модрича

Члан 1.

Овом одлуком верификује се мандат изабраним од-
борницима у Скупштини општине Модрича.

Члан 2.

Верификује се мандат следећим одборницима:

САВЕЗ НЕЗАВИСНИХ СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА 
–  СНСД МИЛОРАД ДОДИК

1.	 РАДА ЈАНКОВИЋ
2.	 ТАМАРА СТЕВАНОВИЋ-БОЈКОВИЋ
3.	 РАЈКО ЖИВКОВИЋ
4.	 БРАНИСЛАВ ЂУРИЋ
5.	 ОЗРЕН САВИЧИЋ
6.	 БОЈА ЛУГОЊА
7.	 ЧЕДО ЛАЗИЋ
8.	 РУЖИЦА ЛАЗИЋ
9.	 ВИД СТОЈАНОВИЋ

СДС – СРПСКА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА

10.	 СТЕВО ЈОКСИМОВИЋ
11.	 ЈОВАНКА ЛУКИЋ
12.	 БРАНКО ЦВИЈАНОВИЋ
13.	 БРАНКО НИКИЋ
14.	 СРЂАН ЈОВАНОВИЋ
15.	 ЈОВО НОВАКОВИЋ
16.	 МАРКО ЗЕЛИНЧЕВИЋ

ДНС – ДЕМОКРАТСКИ НАРОДНИ САВЕЗ

17.	 СИНИША НИКИЋ
18.	 ГОРДАН ЂУКИЋ 
19.	 СЛАВКО СТОЈИЋ

ПДП – ПАРТИЈА ДЕМОКРАТСКОГ ПРОГРЕСА 

20.	 МИЛУТИН ПОПОВИЋ
21.	 МАРИО ЈОВИЋ

СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 
           
22.	 ИРЕНА КОМЛЕНОВИЋ 
23.	 ВЕЛИБОР ЦВИЈИЋ

ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА – ДРАГАН ЧАВИЋ

24.	 ЈОВИЦА РАДУЛОВИЋ

ХДЗ БиХ – ХРВАТСКА ДЕМОКРАТСКА ЗАЈЕД-
НИЦА БиХ

25.	 ПЕТАР ГАГУЛИЋ

СДП – СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА БиХ

26.	 МУСТАФА МУСТАЈБЕГОВИЋ

НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ

27.	 СЛАВКО ГОЈКОВИЋ.

Члан 3.

Верификација мандата одборницима из претходног 
члана врши се са 30.11.2012. године.

Члан 4.

Ова oдлука ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-91/12	        ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ
Датум: 30.11.2012. године          ПРЕДСЈЕДНИШТВА
			                Вид Стојановић, с.р.

122.
На основу члана 35. и 71. Статута општине Модри-

ча („Службени гласник општине Модрича“, број: 4/05 и 
3/08) Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници, одржаној 30.11. 2012.год. д о н о с и 

О Д Л У К У 
о расписивању конкурса за 

именовање начелника одјељења 
Општинске административне службе 

Члан 1.

Задужује се Начелник општине да у року од 60 дана 
распише јавни конкурс за избор и именовање начелни-
ка одјељења Општинске административне службе.

Члан 2.

Скупштина задужује Начелника општине да након 
проведеног јавног конкурса Скупштини предложи кан-



Број 11 Страна  123С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
дидате за именовање начелника одјељења Општинске 
административне службе.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања  у „ Службеном гласнику општине Модрича“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-95/12                            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године              Петар Гагулић, с.р.

123.
На основу члана 35. и 71. Статута општине Модри-

ча („Службени гласник општине Модрича“ , број:4/05 и 
3/08) Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници, одржаној 30.11.2012.год. д о н о с и 

О Д Л У К У 
о расписивању конкурса за 

именовање секретара Скупштине

Члан 1.

Задужује се Скупштина општине да у року од 60 да-
на распише јавни конкурс за избор и именовање секре-
тара Скупштине.

Члан 2.

Скупштина задужује Комисију за избор и имено-
вање да након проведеног јавног конкурса Скупштини 
предложи кандидата за именовање секретара Скупшти-
не.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања  у „Службеном гласнику општине Модрича“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:     01-022-96/12                           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:  30.11.2012.године              Петар Гагулић, с.р.

124.
На основу члана 35. и 71. Статута општине Модри-

ча («Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 
и 3/08) и члана 11. Правилника о организацији и систе-
матизацији радних мјеста Општинске административ-
не службе – Пречишћени текст («Службени гласник 
општине Модрича», број 9/12), Скупштина општи-

не Модрича на 1. конститутивној сједници одржаној 
30.11.2012. године, донијела је

О Д Л У К У 
о утврђивању критеријума за 
избор и именовање начелника 

Одјељења за општу управу

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и критеријуми 
за избор и именовање начелника Одјељења за општу 
управу, Административне службе општине Модрича.

Члан 2.

Под критеријумима за избор и именовање начелни-
ка Одјељења за општу управу сматрају се општи и по-
себни услови утврђени овом одлуком.

Члан 3.

Кандидати за начелника из члана 1. ове одлуке мо-
рају испуњавати следеће услове: 

Општи услови: 
-да је држављанин Републике Српске, односно Босне 

и  Херцеговине,
-да је старији од 18 година,
-да има општу здравствену способност,
-да није осуђиван за кривично дјело на безусловну 

казну затвора од најмање 6 мјесеци или за кривично 
дјело које га чини неподобним за обављање послова у 
Административној служби.

Посебни услови:
-Висока школска спрема, VII/1 степен школске спре-

ме,
-Завршен правни факултет или други факултет дру-

штвеног смјера,
-најмање 5 година радног искуства у струци,
-положен стручни испит за рад у Административној 

служби,
-познавање рада на рачунару.

Члан 4.

Кандидат изабран за начелника Одјељења за општу 
управу који нема положен стручни испит за рад у Ад-
министративној служби биће обавезан да исти положи 
у року од 6 мјесеци.

Члан 5.

Начелника Одјељења именује Скупштина општи-
не на приједлог Начелника општине, након проведеног 
јавног конкурса.



Страна  124 Број 11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-98/12 		     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

125.
На основу члана 35. и 71. Статута општине Модри-

ча («Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 
и 3/08) и члана 11. Правилника о организацији и систе-
матизацији радних мјеста Општинске административ-
не службе – Пречишћени текст («Службени гласник 
општине Модрича», број 9/12), Скупштина општи-
не Модрича на 1. конститутивној сједници одржаној 
30.11.2012. године, донијела је

О Д Л У К У 
о утврђивању критеријума за избор 

и именовање начелника Одјељења за 
привреду и друштвене дјелатности

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и критеријуми за 
избор и именовање начелника Одјељења за привреду и 
друштвене дјелатности, Административне службе оп-
штине Модрича.

Члан 2.

Под критеријумима за избор и именовање начелни-
ка Одјељења за привреду и друштвене дјелатности сма-
трају се општи и посебни услови утврђени овом одлу-
ком.

Члан 3.

Кандидати за начелника из члана 1. ове одлуке мо-
рају испуњавати следеће услове: 

Општи услови: 
-да је држављанин Републике Српске, односно Босне 

и  Херцеговине,
-да је старији од 18 година,
-да има општу здравствену способност,
-да није осуђиван за кривично дјело на безусловну 

казну затвора од најмање 6 мјесеци или за кривично 
дјело које га чини неподобним за обављање послова у 
Административној служби.

Посебни услови:
-Висока школска спрема, VII/1 степен школске спреме,

-Завршен економски факултет или други факултет 
друштвеног смјера,

-најмање 5 година радног искуства у струци,
-положен стручни испит за рад у Административној 

служби,
-познавање рада на рачунару.

Члан 4.

Кандидат изабран за начелника Одјељења за при-
вреду и друштвене дјелатности који нема положен 
стручни испит за рад у Административној служби биће 
обавезан да исти положи у року од 6 мјесеци.

Члан 5.

Начелника Одјељења именује Скупштина општи-
не на приједлог Начелника општине, након проведеног 
јавног конкурса.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-99/12		     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

126.
На основу члана 35. и 71. Статута општине Модри-

ча («Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 
и 3/08) и члана 11. Правилника о организацији и систе-
матизацији радних мјеста Општинске административ-
не службе – Пречишћени текст («Службени гласник 
општине Модрича», број 9/12), Скупштина општи-
не Модрича на 1. конститутивној сједници одржаној 
30.11.2012. године, донијела је

О Д Л У К У 
о утврђивању критеријума за избор 
и именовање начелника Одјељења 
за просторно уређење, стамбено-
комуналне послове и екологију

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и критеријуми за 
избор и именовање начелника Одјељења за просторно 
уређење, стамбено-комуналне послове и екологију, Ад-
министративне службе општине Модрича.



Број 11 Страна  125С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Члан 2.

Под критеријумима за избор и именовање начел-
ника Одјељења за просторно уређење, стамбено-кому-
налне послове и екологију сматрају се општи и посебни 
услови утврђени овом одлуком.

Члан 3.

Кандидати за начелника из члана 1. ове одлуке мо-
рају испуњавати следеће услове: 

Општи услови: 
-да је држављанин Републике Српске, односно Босне 

и  Херцеговине,
-да је старији од 18 година,
-да има општу здравствену способност,
-да није осуђиван за кривично дјело на безусловну 

казну затвора од најмање 6 мјесеци или за кривично 
дјело које га чини неподобним за обављање послова у 
Административној служби.

Посебни услови:
-Висока школска спрема, VII/1 степен школске спре-

ме,
-Завршен правни факултет или други факултет дру-

штвеног смјера или технички факултет или други фа-
култет природног смјера,

-најмање 5 година радног искуства у струци,
-положен стручни испит за рад у Административној 

служби,
-познавање рада на рачунару.

Члан 4.

Кандидат изабран за начелника Одјељења за про-
сторно уређење, стамбено-комуналне послове и еколо-
гију који нема положен стручни испит за рад у Адми-
нистративној служби биће обавезан да исти положи у 
року од 6 мјесеци.

Члан 5.

Начелника Одјељења именује Скупштина општи-
не на приједлог Начелника општине, након проведеног 
јавног конкурса.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-100/12 	          	       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	    Петар Гагулић, с.р.

127.
На основу члана 35. и 71. Статута општине Модри-

ча («Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 
и 3/08) и члана 11. Правилника о организацији и систе-

матизацији радних мјеста Општинске административ-
не службе – Пречишћени текст («Службени гласник 
општине Модрича», број 9/12), Скупштина општи-
не Модрича на 1. конститутивној сједници одржаној 
30.11.2012. године, донијела је

О Д Л У К У 
о утврђивању критеријума за 
избор и именовање начелника 

Одјељења за финансије

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и критеријуми за 
избор и именовање начелника Одјељења за финансије, 
Административне службе општине Модрича.

Члан 2.

Под критеријумима за избор и именовање начелни-
ка Одјељења за финансије сматрају се општи и посебни 
услови утврђени овом одлуком.

Члан 3.

Кандидати за начелника из члана 1. ове одлуке мо-
рају испуњавати следеће услове: 

Општи услови: 
-да је држављанин Републике Српске, односно Босне 

и  Херцеговине,
-да је старији од 18 година,
-да има општу здравствену способност,
-да није осуђиван за кривично дјело на безусловну 

казну затвора од најмање 6 мјесеци или за кривично 
дјело које га чини неподобним за обављање послова у 
Административној служби.

Посебни услови:
-Висока школска спрема, VII/1 степен школске спре-

ме,
-Завршен економски факултет,
-најмање 5 година радног искуства у струци,
-положен стручни испит за рад у Административној 

служби,
-познавање рада на рачунару.

Члан 4.

Кандидат изабран за начелника Одјељења за финан-
сије који нема положен стручни испит за рад у Адми-
нистративној служби биће обавезан да исти положи у 
року од 6 мјесеци.



Страна  126 Број 11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Члан 5.

Начелника Одјељења именује Скупштина општи-
не на приједлог Начелника општине, након проведеног 
јавног конкурса.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-97/12  		      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

128.
На основу члана 35. и 71. Статута општине Модри-

ча («Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 
и 3/08) и члана 11. Правилника о организацији и систе-
матизацији радних мјеста Општинске административ-
не службе – Пречишћени текст («Службени гласник 
општине Модрича», број 9/12), Скупштина општи-
не Модрича на 1. конститутивној сједници одржаној 
30.11.2012. године, донијела је

О Д Л У К У 
о утврђивању критеријума за 
избор и именовање секретара 

Скупштине општине Модрича

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и критеријуми за 
избор и именовање секретара Скупштине општине.

Члан 2.

Под критеријумима за избор и именовање секрета-
ра Скупштине општине, сматрају се општи и посебни 
услови утврђени овом одлуком.

Члан 3.

Кандидати за секретара из члана 1. ове одлуке мора-
ју испуњавати следеће услове: 

Општи услови: 
-да је држављанин Републике Српске, односно Босне 

и  Херцеговине,
-да је старији од 18 година,
-да има општу здравствену способност,
-да није осуђиван за кривично дјело на безусловну 

казну затвора од најмање 6 мјесеци или за кривично 
дјело које га чини неподобним за обављање послова у 
Административној служби.

Посебни услови:
-Висока школска спрема, VII/1 степен школске спреме,

-Завршен правни факултет,
-најмање 5 година радног искуства у струци,
-положен стручни испит за рад у Административној 

служби,
-познавање рада на рачунару.

Члан 4.

Кандидат изабран за секретара Скупштине који не-
ма положен стручни испит за рад у Административној 
служби биће обавезан да исти положи у року од 6 мје-
сеци.

Члан 5.

Секретара Скупштине именује Скупштина општи-
не на приједлог Начелника општине, након проведеног 
јавног конкурса.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-101/12		     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

129.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу предсједника 

Скупштине општине Модрича

I

Разрјешава се функције предсједника Скупштине 
општине Модрича Петар Гагулић, због истека мандата.

II

Разрјешење се врши са 30.11.2012. године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број :   01-111-25/12		    ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.



Број 11 Страна  127С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
130.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу потпредсједника 
Скупштине општине Модрича

I

Разрјешава се функције потпредсједника Скупшти-
не општине Модрича Страхиња Ђукић из Модриче, 
због истека мандата.

II

Разрјешење се врши са 30.11.2012. године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:     01-111- 26/12		     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

131.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу замјеника 

Начелника општине Модрича

I

Разрјешава се функције замјеника Начелника оп-
штине Модрича, Бојан Видић из Модриче, дипломира-
ни правник, због истека мандата.

II

Разрјешење се врши са 30.11.2012. године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:     01-111-27/12		      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:  30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

132.
На основу члана 39. Статута општине Модрича 

(„Службени гласник општине Модрича“, број: 4/05 и 
3/08), члана 20. и 155. Пословника о раду Скупштине 
општине Модрича („Службени гласник општине Мо-
дрича“, број 5/10 и 9/11), Скупштина општине Модрича 
на 1. конститутивној сједници одржаној 30.11.2012. го-
дине,  д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору предсједника Скупштине 

општине Модрича

I

За предсједника Скупштине општине Модрича, бира 
се Петар Гагулић, дипломирани економиста из Модриче.

II

Избор се врши са 30.11.2012. године, на период од 
четири године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број :   01-111-28/12		  ПОТПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Синиша Никић, с.р.

133.
На основу члана 39. Статута општине Модрича („Слу-

жбени гласник општине Модрича“, број: 4/05 и 3/08), 
члана 20. и 155. Пословника о раду Скупштине општине 
Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 
5/10 и 9/11), Скупштина општине Модрича на 1. консти-
тутивној сједници одржаној 30.11.2012. године,  д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору потпредсједника 

Скупштине општине Модрича

I

За потпредсједника Скупштине општине Модрича, 
бира се Синиша Никић, дипломирани економиста из 
Модриче.

II

Избор се врши са 30.11.2012. године, на период од 
четири године.



Страна  128 Број 11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-111-29/12		       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	   Петар Гагулић, с.р.

134.
На основу члана 39. Статута општине Модрича („Слу-

жбени гласник општине Модрича“, број 4/05 и 3/08), чла-
на 151. Пословника о раду Скупштине општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, број 5/10 и 9/11), 
Скупштина општине Модрича на 1. конститутивној сјед-
ници одржаној 30.11.2012. године,  д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору замјеника Начелника 

општине Модрича

I

За замјеника Начелника општине Модрича, бира се 
Никола Савић, дипломирани економиста из Модриче.

II

Избор се врши са 30.11.2012. године, на период од 
четири године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:   01-111-30/12		      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:  30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

135.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу начелника одјељења

I

Разрјешава се дужности начелника Одјељења за оп-
шту управу, Боса Новаковић, дипл. правник из Модриче.

II

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:     01-111-31/12   		       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:  30.11.2012. године	  Петар Гагулић, с.р.

136.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу начелника одјељења

I

Разрјешава се дужности начелника Одјељења за 
привреду и друштвене дјелатности, Бранкица Поповић, 
дипл. економиста из Модриче.

II

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:   01-111-32/12  		       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године 	   Петар Гагулић,с.р.

137.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу начелника одјељења

I

Разрјешава се дужности начелника Одјељења за 
просторно уређење, стамбено-комуналне послове и 
екологију, Момир Граховац, дипл. економиста из Мо-
дриче.



Број 11 Страна  129С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
II

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:      01-111-33/12  		    ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:  30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

138.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу начелника одјељења

I

Разрјешава се дужности начелника Одјељења за фи-
нансије, Борислав Гвозден, дипл. економиста из Модри-
че.

II

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:      01-111-34/12		    ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:  30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

139.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу секретара 

Скупштине општине

I

Разрјешава се дужности секретара Скупштине оп-
штине Модрича, Ђорђе Никић, дипл. правник из Мо-
дриче.

II

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:   01-111-35/12  		    ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године 	 Петар Гагулић,с.р.

140.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној  30.11.2012.године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању ВД начелника одјељења

I

За вршиоца дужности начелника Одјељења за оп-
шту управу именује се Боса Новаковић, дипломирани 
правник из Модриче.

II

Именовање се врши до избора и именовања новог 
начелника.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-111-36/12   		    ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012.године	              Петар Гагулић, с р.

141.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању ВД начелника одјељења

I

За вршиоца дужности начелника Одјељења за при-
вреду и друштвене дјелатности, именује се Аленка Са-
вић, дипломирани економиста из Модриче.



Страна  130 Број 11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
II

Именовање се врши до избора и именовања новог 
начелника.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-111-37/12 		       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	   Петар Гагулић, с.р.

142.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању ВД начелника  

одјељења

I

За вршиоца дужности начелника Одјељења за про-
сторно уређење, стамбено-комуналне послове и еколо-
гију, именује се Јован Мишић, дипломирани инж. гра-
ђевин. из Модриче.

II

Именовање се врши до избора и именовања новог 
начелника.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-111-38/12  		     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

143.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 

3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године,  д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању ВД начелника одјељења

I

За вршиоца дужности начелника Одјељења за фи-
нансије, именује се Борислав Гвозден, дипломирани 
економиста из Модриче.

II

Именовање се врши до избора и именовања новог 
начелника.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-111-39/12 		     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године 	 Петар Гагулић, с.р.

144.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању ВД секретара 

Скупштине

I

За вршиоца дужности секретара Скупштине, имену-
је се Ђорђе Никић, дипломирани правник из Модриче.

II

Именовање се врши до избора и именовања новог 
секретара.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-111-40/12 		      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.



Број 11 Страна  131С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
145.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу Верификационе 

комисије Скупштине 
општине Модрича

I

	 Разрјешава се дужности Верификациона ко-
мисија Скупштине општине Модрича („Службени гла-
сник општине Модрича“, број 9/08), у саставу:

	 1. АЛЕНКА САВИЋ, предсједник
	 2. БРАНКО ЦВИЈАНОВИЋ, члан
	 3. СИНИША НИКИЋ, члан.

II

Разрјешење се врши са 30.11.2012. године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број :    01-022-88/12		      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	  Петар Гагулић, с.р.

146.
На основу члана 35. Статута општине Модрича 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу Комисије за 

избор и именовање Скупштине 
општине Модрича

I

Разрјешава се дужности Комисија за избор и име-
новање Скупштине општине Модрича („Службени гла-
сник општине Модрича“, број 9/08), у саставу:

	 1. ОЗРЕН САВИЧИЋ, предсједник
	 2. ЗОРАН ТАНАСИЋ, члан

	 3. СЛАВКО ГОЈКОВИЋ, члан
	 4. МАРИО ЈОВИЋ, члан
	 5. ПЕТАР ГАГУЛИЋ, члан.

II

Разрјешење се врши са 30.11.2012. године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број :   01-022-93/12		    ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.

147.
На основу члана 39. Статута општине Модрича 

(„Службени гласник општине Модрича“, број 4/05 и 
3/08) и члана 5. Пословника о раду Скупштине општине 
Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 
5/10 и 9/11), Скупштина општине Модрича на 1. консти-
тутивној сједници одржаној 30.11.2012. године,  доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору Верификационе комисије 

Скупштине општине Модрича

I

У Верификациону комисију Скупштине општине 
Модрича, бирају се:

	 1. Ружица Лазић , предсједник
	 2. Мустафа Мустајбеговић, члан
	 3. Славко Стојић, члан.

II

Избор се врши са 30.11.2012. године. 

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број: 01-022-89/12	      ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ
Датум: 30.11.2012. године        ПРЕДСЈЕДНИШТВА
	        		            Вид Стојановић, с.р.

148.
На основу члана 39. Статута општине Модрича 

(„Службени гласник општине Модрича“, број 4/05 и 3/08) 



Страна  132 Број 11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
и члана 34 и 43. Пословника о раду Скупштине општине 
Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 
5/10 и 9/11), Скупштина општине Модрича на 1. консти-
тутивној сједници одржаној 30.11.2012. године,  д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору Комисије за избор 
и именовање Скупштине 

општине Модрича

I

У Комисију за избор и именовање Скупштине оп-
штине Модрича, бирају се:

	 1. Озрен Савичић, предсједник
         2. Јованка Лукић, замјеник предсједника
	 3. Петар Гагулић, члан
	 4. Велибор Цвијић, члан
	 5. Милутин Поповић, члан

II

Избор се врши са 30.11.2012. године. 

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број :   01-022-94/12	     ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ
Датум: 30.11.2012. године      ПРЕДСЈЕДНИШТВА
			          Вид Стојановић, с.р.

149.
На основу члана 39. Статута општине Модрича 

(„Службени гласник општине Модрича“, број 4/05 и 
3/08) и члана 5. Пословника о раду Скупштине општине 
Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 
5/10 и 9/11), Скупштина општине Модрича на 1. консти-
тутивној сједници одржаној 30.11.2012. године,  доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору комисије за избор 

предсједника и потпредсједника 
Скупштине и замјеника 

начелника општине Модрича

I

У Комисију за избор предсједника и потпредсједни-
ка Скупштине и замјеника начелника општине Модри-
ча, бирају се:

	 1. Рајко Живковић, предсједник
	 2. Јовица Радуловић, члан
	 3. Срђан Јовановић, члан.

II

Избор се врши са 30.11.2012. године. 

III

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а об-
јавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:     01-022-92/12	      ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ
Датум: 30.11.2012. године       ПРЕДСЈЕДНИШТВА
			             Вид Стојановић, с.р.

150.
На основу члана 35. и 71. Статута општине Модри-

ча («Службени гласник општине Модрича», број 4/05 и 
3/08), Скупштина општине Модрича на 1. конститутив-
ној сједници одржаној 30.11.2012. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

Прихватају се Приједлози одлука о утврђивању кри-
терија за избор и именовање начелника одјељења Оп-
штинске административне службе и секретара Скуп-
штине с тим да се члан 4. Одлука усклади са Законом 
о локалној самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске“ , број: 101/04, 42/05 и 118/05).

Овај закључак ступа на снагу даном доношења а би-
ће објављен у „Службеном гласнику општине Модри-
ча“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:    01-022-102/12 		      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 30.11.2012. године	 Петар Гагулић, с.р.



Број 11 Страна  133С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Одлука о престанку мандата одборницима 
ранијег сазива Скупштине општине 
Модрича  ...........................................................  121

Одлука о верификацији мандата одборницима 
Скупштине општине Модрича  .....................  122

Одлука о расписивању конкурса за 
именовање начелника одјељења Општинске 
административне службе   .............................  122

Одлука о расписивању конкурса за именовање 
секретара Скупштине  ....................................  123

Одлука о утврђивању критеријума за избор 
и именовање начелника Одјељења за општу 
управу  ..............................................................  123

Одлука о утврђивању критеријума за избор и 
именовање начелника Одјељења за привреду и 
друштвене дјелатности  ..................................  124

Одлука о утврђивању критеријума за избор и 
именовање начелника Одјељења за просторно 
уређење, стамбено-комуналне послове и 
екологију  ..........................................................  124

Одлука о утврђивању критеријума за 
избор и именовање начелника Одјељења за 
финансије  .........................................................  125

Одлука о утврђивању критеријума за избор 
и именовање секретара Скупштине општине 
Модрича  ...........................................................  126

Рјешење о разрјешењу предсједника Скупштине 
општине Модрича  ...........................................  126

Рјешење о разрјешењу потпредсједника 
Скупштине општине Модрича  .....................  127

Рјешење о разрјешењу замјеника Начелника 
општине Модрича  ...........................................  127

Рјешење о избору предсједника Скупштине 
општине Модрича  ...........................................  127

Рјешење о избору потпредсједника Скупштине 
општине Модрича  ...........................................  127

Рјешење о избору замјеника Начелника општине 
Модрича  ...........................................................  128

Рјешење о разрјешењу начелника 
одјељења  ..........................................................  128

Рјешење о разрјешењу начелника 
одјељења  ..........................................................  128

Рјешење о разрјешењу начелника 
одјељења  ..........................................................  128

Рјешење о разрјешењу начелника 
одјељења  ..........................................................  129

Рјешење о разрјешењу секретара Скупштине 
општине  ...........................................................  129

Рјешење о именовању ВД начелника 
одјељења  ..........................................................  129

Рјешење о именовању ВД начелника 
одјељења  ..........................................................  129

Рјешење о именовању ВД начелника  
одјељења  ..........................................................  130

Рјешење о именовању ВД начелника 
одјељења  ..........................................................  130

Рјешење о именовању ВД секретара 
Скупштине  ......................................................  130

Рјешење о разрјешењу Верификационе комисије 
Скупштине општине Модрича  .....................  131

Рјешење о разрјешењу Комисије за избор и 
именовање Скупштине општине Модрича  .  131

Рјешење о избору Верификационе комисије 
Скупштине општине Модрича  .....................  131

Рјешење о избору Комисије за избор и именовање 
Скупштине општине Модрича  .....................  132

Рјешење о избору комисије за избор предсједника 
и потпредсједника Скупштине и замјеника 
начелника општине Модрича  ........................  132

Закључак 01-022-102/12  ..................................  132

С А Д Р Ж А Ј
Број Страна

120. 
 

121. 

122. 
 

123. 

124. 
 

125. 
 

126. 
 
 

127. 
 

128. 
 

129. 

130. 

131. 

132. 

133. 

134. 

135. 

136. 

137. 

138. 

139. 

140. 

141. 

142. 

143. 

144. 

145. 

146. 

147. 

148. 

149. 
 

150.



Страна  134 Број 11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К



Број 11 Страна  135С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К



Страна  136 Број 11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

“Службени гласник”
- издаје Скупштина општине Модрича;

Кнеза Милоша бб.
- излази по потреби;

- уредник Ђорђе Никић, дипл. правн.
Телефон: 053/810-368

Телефон - факс: 053/810-185
Штампа: “ГРАФИЧАР” Добој


